CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

APROVADREQUERIMENTO N“ 021/2023

Câmara Municipal de Campo Largo — PR

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal, de Campo Largo

LuizCarlos Scervenski Junior, VEREADOR que este subscreve, no exercício
de suas atribuições regimentais, vem, perante Vossa Excelência com o devido
acatamento, solicitar que seja colocado em discussão e votação do Plenário, para
REQUERER ao poder Executivo deste município, IMPLANTAÇÃO DE NOVOS
PONTOS DE COLETA DO SISTEMA DE IDENTIFICACÃO DE PLACAS
VEÍCULARES INTERLIGADOS A0 CIOSP - CENTRO INTEGRADO DE

OPERAQÓES DE SEGURANÇA PÚBLICA NO DISTRITO DE BATEIASl deste
munlmºlo.

Esta proposição legislativa justifica—se, pois visa promover maior segurança à

população de Campo Largo e consequentementeao distrito de Bateias, afim de eludir

a criminalidade e contribuir com o patrulhamento das Forças de Segurança Pública do
nosso municipio.

Considerando que a segurança é um quesito indispensável em qualquer
ambiente e o monitoramento por câmera e identiãcação de placas veiculas são
iniciativas eficientes para proteger uma região da nossa cidade.

Nestes termos.
Pede deferimento,

Campo Lafõza
de fevereiro de 2023.

RUA SUBESTAÇÃDDEmamou, zoos - cep 83601-450 _em LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

Ermml: emeampoiaxgo©cmcumpourgo.pr.gov.br
Home pªge' w.w.cnmpolargo,pr.leg.br

Fls.

Saladas Sessões os [o a!

;,

AEM/2 “3

1?/01 7ª